ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Ачаирского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 23.09.2022г. № 24

О мерах имущественной поддержки в целях обеспечения социально-

экономической стабильности на территории Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16

марта 2022 года № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической

стабильности и защиты населения в Российской Федерации», в целях

имущественной поддержки арендаторов имущества, находящегося в

собственности Ачаирского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области (далее – муниципальное имущество), Уставом

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области, Совет Ачаирского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области

РЕШИЛ:

1. Установить, что расторжение договоров аренды муниципального

имущества в одностороннем порядке по инициативе арендодателей

(Администрации Ачаирского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, а также муниципальных предприятий и учреждений

Администрации Ачаирского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, за которыми муниципальное имущество закреплено

на праве оперативного управления или хозяйственного ведения)

приостанавливается до 31 декабря 2022 года, за исключением случаев

расторжения данных договоров по основаниям, предусмотренным абзацами

первым - пятым статьи 619 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и

разместить на сайте поселения.

Председатель Совета Ачаирского

сельского поселения          Н.Н.Гарькавенко

Глава Ачаирского сельского поселения                               В.Ж.Иванова